

**Centrala electrica fotovoltaica P 30
kW din raionul Causeni s Tanatari
amplasate pe terenul cu nr cadastral
2722202179**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № OFERTA

Valoarea de deviz 391 687,85 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare a centralei fotovoltaice 30 kW				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,01	3 065 382,14 3 859,29	42 915,35 54,03
2	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,01	916,43 392,86	12,83 5,50
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,01	1 202,86 368,57	16,84 5,16
		<i>Total</i>	lei			42 945,02
		<i>Fond social</i>	24 %			15,53
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 287,96
		<i>Total</i>				4 303,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			624,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				4 927,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			295,65
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				48 168,17 64,69
		1.2. Lucrari de montare .Echipament fotovoltaic.				
4	08-03-575-3	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 40 Panou fotovoltaic	buc	56,00	150,06 108,06	8 403,23 6 051,23
5	Pret de piata	Profil tip C 41*3000	buc	140,00	210,00 0,00	29 400,00 0,00
6	pret de piata	Clema mijloc 30-35	buc	110,00	25,00 0,00	2 750,00 0,00
7		Clema capat 30-35	buc	40,00	25,00 0,00	1 000,00 0,00
8	Pret de piata	Conector rrofil tip C 3M8	buc	40,00	80,00 0,00	3 200,00 0,00
9	08-01-101-1	Montare invertor	buc	1,00	1 256,47 758,33	1 256,47 758,33
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare. Descarccator SPD 2P 4okA 1000 V	buc	6,00	109,66 108,06	657,95 648,35
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A Sig ETI CH10 38	buc	12,00	155,50 112,88	1 865,96 1 354,58
12	pretul firmei	Suport Siguranta 30A 2P 1000VDC	buc	6,00	110,00 0,00	660,00 0,00
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 SRN 12 M	buc	3,00	621,06 223,83	1 863,19 671,50
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM DDE tip 2	buc	1,00	621,06 223,83	621,06 223,83
15	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze LUN 23	buc	1,00	89,44 83,94	89,44 83,94
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Aut Diferential HDB9 LEN 63C	buc	3,00	467,11 223,83	1 401,34 671,50

1	2	3	4	5	6	7
		30 mA				
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Autom . VA 47 29 3P 32 A	buc	3,00	467,11 223,83	1 401,34 671,50
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Autom . HDB 3W-125 63 A 400 C	buc	1,00	467,11 223,83	467,11 223,83
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Descarcator HIMEL HDY3 40 3p 440 V	buc	3,00	109,66 108,06	328,97 324,17
20	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,01	8 209,00 3 058,00	82,09 30,58
21	pret de piata	Jgheb met perf 100*100*3000	m	1,00	183,60 0,00	183,60 0,00
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	1,00	9 552,31 3 347,86	9 552,31 3 347,86
23	pret de piata	Furtun met PVC 21mm negru	m	100,00	25,50 0,00	2 550,00 0,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,40	2 020,72 1 196,35	4 849,73 2 871,24
25	pret de piata	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic negru	m	120,00	19,38 0,00	2 325,60 0,00
26	pret de piata	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic rosu	m	120,00	19,38 0,00	2 325,60 0,00
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,01	3 954,21 2 238,34	3 993,75 2 260,72
28	pret de piata	Cablu AVVGtr 4*16mmp	m	1,00	61,20 0,00	61,20 0,00
29	pret de piata	Cablu VVGng ls 5*6 mm2	m	100,00	122,40 0,00	12 240,00 0,00
30	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 40x4 mm	10 buc	0,30	3 472,87 1 032,33	1 041,86 309,70
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,30	2 514,00 799,83	754,20 239,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			95 326,00
		<i>Fond social</i>	24 %			4 978,27
		<i>Celtuieli de regie</i>	76 %			15 764,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 719,56
		Total Lucrari de montare .Echipament fotovoltaic. Inclusiv salariu				121 788,37 20 742,81
		1.3. Utilaje				
32		Panou fotovoltaic 615W -625W JINKO/DAH solar	buc	56,00	1 950,00 0,00	109 200,00 0,00
33		Invertor ON GRID trifazat 30kW (SOLIS/DEYE)	buc	1,00	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00
34		Descarcator de supratensiune SPD2P 40 K 1000V DC	buc	6,00	220,00 0,00	1 320,00 0,00
35	Panou ip65	Sigurante ETI CH10*38 mm 25A 1000 V	buc	12,00	30,00 0,00	360,00 0,00
36		Cutie de distributie SRN 12 ZO 36 UHL3 335*310*130mm IP31 IEK	buc	3,00	1 300,00 0,00	3 900,00 0,00
37		Lada p/u contor BZUM DDE 3 tip 2 375*520*160mm IP66	buc	1,00	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
38	Contor	Contor electric trifazat LUN23 imp export 5-100A 400V	buc	1,00	1 550,00 0,00	1 550,00 0,00
39		Aut Diferential HDB9 LEN 63 C 30 mA 3P		3,00	350,00 0,00	1 050,00 0,00
40		Automat c VA 47 -29 3P 32A		3,00	150,00 0,00	450,00 0,00
41		Automat c HDB 3W -125 3P 63A 400V C		1,00	220,00 0,00	220,00 0,00
42		Descarcator HIMEL HDY3 40 3P 440V	buc	3,00	500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			156 450,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				156 450,00
		<i>Total</i>	lei			326 406,54
		Total Lucrari de montare a centralei fotovoltaice 30 kW Inclusiv salariu				326 406,54 20 807,50

		Total	lei			326 406,54
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			65 281,31
		Total deviz:				391 687,85
		Inclusiv salariu				20 807,50

Intocmit

SRL ENERGY JUST VS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s Tanatari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala electrica fotovoltaica P 30
kW din raionul Causeni s Tanatari
amplasate pe terenul cu nr cadastral
2722202179**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № OFERTA

Valoarea de deviz 391 687,85 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № OFERTA:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	214,996	96,48	20 742,81
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,087	96,48	8,39
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,490	96,48	47,28
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,024	96,48	2,27
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	96,48	6,75
		Total manopera				20 807,50

Materiale:

1.	100*100*3000	Jgheb met perf 100*100*3000	m	1,020	180,00	183,60
2.	3P 63A	Automat c HDB 3W -125 3P 63A 400V C	buc	1,000	220,00	220,00
3.	HDB9	Aut Diferential HDB9 LEN 63 C 30 mA 3P	buc	3,000	350,00	1 050,00
4.	VA 47 -29 3P 32A	Automat c VA 47 -29 3P 32A	buc	3,000	150,00	450,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	16 000,00	388,80
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,035	18 000,00	626,40
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,051	16 000,00	824,00
8.	1011924	Electrozi Ѳ42A, diametru 4 mm	kg	2,637	115,00	303,30
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,076	25,00	351,90
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,465	50,00	1 523,25
11.	1019852	Vopsea	kg	0,449	150,00	67,35
12.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,000	25,00	250,00
13.	111112220002	Cutie de distributie SRN 12 ZO 36 UHL3 335*310*130mm IP31 IEK	buc	3,000	1 300,00	3 900,00
14.	111112220002B	Lada p/u contor BZUM DDE 3 tip 2 375*520*160mm IP66	buc	1,000	1 900,00	1 900,00
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,074	16 000,00	1 184,00
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,008	150,00	1,24
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,073	150,00	10,92
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,046	150,00	6,85
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,028	160,00	4,48
20.	2811106301200	Elemente metalice	kg	14,280	3 000,00	42 840,00
21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,006	100,00	0,63

22.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,091	150,00	13,65
23.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,091	10,00	0,91
24.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,091	10,00	0,91
25.	30kWDEYESOLIS	Invertor ON GRID trifazat 30kW (SOLIS/DEYE)	buc	1,000	35 000,00	35 000,00
26.	5009031	Scoabe	10 buc	25,011	70,00	1 750,77
27.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,240	25,00	306,00
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,000	5,00	50,00
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	66,700	15,00	1 000,50
30.	5009070	Racordari	10 buc	1,000	150,00	150,00
31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	13,000	2,00	26,00
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,052	560,00	29,33
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,276	100,00	27,64
34.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,062	500,00	30,77
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,102	250,00	25,50
36.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,060	1,00	0,06
37.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3IJT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	110,00	46,20
38.	Conector rprofil tip C 3M8	Conector profil tip C 3M8	set	40,000	80,00	3 200,00
39.	contor	Contor electric trifazat LUN23 imp export 5-100A 400V	buc	1,000	1 550,00	1 550,00
40.	M0	Profil tip C 41*3000	set	140,000	210,00	29 400,00
41.	m11n	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic negru	m	122,400	19,00	2 325,60
42.	m11r	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic rednegru	m	122,400	19,00	2 325,60
43.	M4	Clema mijloc Mid 30-35	buc	110,000	25,00	2 750,00
44.	M5	Clema capat End 30-35	buc	40,000	25,00	1 000,00
45.	m715	Cablu AVVGtr 4*16mmp	m	1,020	60,00	61,20
46.	m715*6	Cablu VVGng ls 5*6 mm2	m	102,000	120,00	12 240,00
47.	OPS 58	Descarcator HIMEL HDY3 40 3P 440V	buc	3,000	500,00	1 500,00
48.	Panou IP65	Sigurante ETI CH10*38 mm 25A 1000 V	buc	12,000	30,00	360,00
49.	pret firmei2P	Suport Siguranta 30A 2P 1000VDC	buc	6,000	110,00	660,00
50.	pretul firmei 58	Descarcator de supratensiune SPD2P 40 K 1000V DC	buc	6,000	220,00	1 320,00
51.	PVC 21mm negru	Furtun met PVC 21mm negru	m	102,000	25,00	2 550,00
52.	PVF	Panou fotovoltaic 615W -625W JINKO/DAH solar	buc	56,000	1 950,00	109 200,00
		Total materiale de construcții				264 987,37

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,063	350,00	2 472,12
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,593	100,00	1 259,34
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,593	100,00	1 259,34
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,098	250,00	24,38
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,209	99,00	2 297,66
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,000	15,00	15,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,462	15,00	66,92
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,002	350,00	0,74
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,360	50,00	118,00

10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,063	200,00	1 412,64
		Total utilaje de construcții				8 926,15

Total	lei	326 406,54
TVA	20 %	65 281,31

Total deviz:

391 687,85

Intocmit

SRL ENERGY JUST VS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s Tanatari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrala electrica fotovoltaica P 30 kW **Investitor Primaria s Tanatari**
din raionul Causeni s Tanatari amplasate pe
terenul cu nr cadastral 2722202179

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare a centralei fotovoltaice 30 kW				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			3 065 382,14 3 859,29
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	96,48	3 376,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	96,48	482,40
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	3 000,00	3 060 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	100,00	45,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	10,00	65,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	150,00	975,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	10,00	65,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	160,00	320,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			42 915,35
2	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			916,43 392,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	96,48	162,09
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	96,48	230,59
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	150,00	489,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	150,00	34,50
		<i>Total</i>	lei			12,83
3	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 202,86 368,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	96,48	368,56
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	150,00	780,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	150,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			16,84
		1.2. Lucrari de montare .Echipament fotovoltaic.				
4	08-03-575-3	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare: bloc de rezistori (cutie de rezistente), masa, kg, pina la 40 Panou fotovoltaic	buc			150,06 108,06
	1	Muncitor	h-om	1,1200	96,48	108,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	25,00	3,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	350,00	24,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			8 403,23
5	Pret de piata	Profil tip C 41*3000	buc			210,00 0,00
	M0	Profil tip C 41*3000	set	1,0000	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			29 400,00
6	pret de piata	Clema mijloc 30-35	buc			25,00
						0,00
	M4	Clema mijloc Mid 30-35	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			2 750,00
7		Clema capat 30-35	buc			25,00
						0,00
	M5	Clema capat End 30-35	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			1 000,00
8	Pret de piata	Conector rrofil tip C 3M8	buc			80,00
						0,00
	Conector rrofil tip C 3M8	Conector profil tip C 3M8	set	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			3 200,00
9	08-01-101-1	Montare invertor	buc			1 256,47
						758,33
	1	Muncitor	h-om	7,8600	96,48	758,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	25,00	20,00
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	12,2400	25,00	306,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0240	560,00	13,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1224	100,00	12,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0288	500,00	14,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1020	250,00	25,50
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0600	1,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Total	lei			1 256,47
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare. Descarccator SPD 2P 40kA 1000 V	buc			109,66
						108,06
	1	Muncitor	h-om	1,1200	96,48	108,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Total	lei			657,95
11	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A Sig ETI CH10 38	buc			155,50
						112,88
	1	Muncitor	h-om	1,1700	96,48	112,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	25,00	3,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	15,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	110,00	1,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	350,00	1,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
		Total	lei			1 865,96
12	pretul firmei	Suport Siguranta 30A 2P 1000VDC	buc			110,00
						0,00
	pret firmei2P	Suport Siguranta 30A 2P 1000VDC	buc	1,0000	110,00	110,00
		Total	lei			660,00
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 SRN 12 M	buc			621,06
						223,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	96,48	223,83
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	115,00	17,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	150,00	4,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0150	16 000,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	99,00	76,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		Total	lei			1 863,19
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM DDE tip 2	buc			621,06 223,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	96,48	223,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	115,00	17,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	25,00	4,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	150,00	4,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	16 000,00	240,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	99,00	76,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
		Total	lei			621,06
15	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze LUN 23	buc			89,44 83,94
	1	Muncitor	h-om	0,8700	96,48	83,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,00
		Total	lei			89,44
16	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Aut Diferential HDB9 LEN 63C 30 mA	buc			467,11 223,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	96,48	223,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	115,00	8,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	150,00	7,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICFIL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			1 401,34
17	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Autom . VA 47 29 3P 32 A	buc			467,11 223,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	96,48	223,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	115,00	8,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	150,00	7,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICFIL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			1 401,34
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 Autom . HDB 3W-125 63 A 400 C	buc			467,11
						223,83
	1	Muncitor	h-om	2,3200	96,48	223,83
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	115,00	8,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	25,00	9,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	50,00	61,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	150,00	7,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	110,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	350,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,87
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Total	lei			467,11
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Descarcator HIMEL HDY3 40 3p 440 V	buc			109,66
						108,06
	1	Muncitor	h-om	1,1200	96,48	108,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Total	lei			328,97
20	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			8 209,00
						3 058,00
	1	Muncitor	h-om	31,7000	96,48	3 058,42
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	115,00	786,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	25,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	70,00	77,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	50,00	625,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	350,00	546,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	250,00	2 437,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	99,00	313,83
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	15,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	200,00	312,00
		Total	lei			82,09
21	pret de piata	Jgheb met perf 100*100*3000	m			183,60
						0,00
	100*100*3000	Jgheb met perf 100*100*3000	m	1,0200	180,00	183,60
		Total	lei			183,60
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			9 552,31
						3 347,86
	1	Muncitor	h-om	34,7000	96,48	3 347,86
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	824,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	115,00	120,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	50,00	1 090,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	25,00	250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	70,00	1 750,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	150,00	150,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	5,0000	2,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2200	350,00	77,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	99,00	1 772,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	15,00	66,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	44,00
		Total	lei			9 552,31
23	pret de piata	Furtun met PVC 21mm negru	m			25,50
						0,00
	PVC 21mm negru	Furtun met PVC 21mm negru	m	1,0200	25,00	25,50
		Total	lei			2 550,00
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 020,72
						1 196,35
	1	Muncitor	h-om	12,4000	96,48	1 196,35
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	560,00	4,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	100,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,00
		Total	lei			4 849,73
25	pret de piata	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic negru	m			19,38
						0,00
	m11n	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic negru	m	1,0200	19,00	19,38
		Total	lei			2 325,60
26	pret de piata	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic rosu	m			19,38
						0,00
	m11r	Cablu solar eupen H1 Z2 Z2 -K/ PV1 F (solar)1*6mmp sau analogic rednegru	m	1,0200	19,00	19,38
		Total	lei			2 325,60
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 954,21
						2 238,34
	1	Muncitor	h-om	23,2000	96,48	2 238,34
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	560,00	4,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	500,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	350,00	406,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	100,00	534,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	100,00	534,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	200,00	232,00
		Total	lei			3 993,75
28	pret de piata	Cablu AVVGtr 4*16mmp	m			61,20
						0,00
	m715	Cablu AVVGtr 4*16mmp	m	1,0200	60,00	61,20
		Total	lei			61,20
29	pret de piata	Cablu VVGng ls 5*6 mm2	m			122,40
						0,00
	m715*6	Cablu VVGng ls 5*6 mm2	m	1,0200	120,00	122,40
		Total	lei			12 240,00
30	08-02-471-1	Priza de pamint, verticala, din otel cornier, dimensiuni 40x4 mm	10 buc			3 472,87
						1 032,33
	1	Muncitor	h-om	10,7000	96,48	1 032,34
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1160	18 000,00	2 088,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6500	115,00	74,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	99,00	173,25

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
		Total	lei			1 041,86
31	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 514,00
						799,83
	1	Muncitor	h-om	8,2900	96,48	799,82
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	16 000,00	1 296,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,7800	115,00	89,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	99,00	251,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		Total	lei			754,20
		1.3. Utilaje				
32		Panou fotovoltaic 615W -625W JINKO/DAH solar	buc			1 950,00
						0,00
	PVF	Panou fotovoltaic 615W -625W JINKO/DAH solar	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
		Total	lei			109 200,00
33		Invertor ON GRID trifazat 30kW (SOLIS/DEYE)	buc			35 000,00
						0,00
	30kWDEYESOLIS	Invertor ON GRID trifazat 30kW (SOLIS/DEYE)	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
		Total	lei			35 000,00
34		Descarcator de supratensiune SPD2P 40 K 1000V DC	buc			220,00
						0,00
	pretul firmei 58	Descarcator de supratensiune SPD2P 40 K 1000V DC	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			1 320,00
35	Panou ip65	Sigurante ETI CH10*38 mm 25A 1000 V	buc			30,00
						0,00
	Panou IP65	Sigurante ETI CH10*38 mm 25A 1000 V	buc	1,0000	30,00	30,00
		Total	lei			360,00
36		Cutie de distributie SRN 12 ZO 36 UHL3 335*310*130mm IP31 IEK	buc			1 300,00
						0,00
	111112220002	Cutie de distributie SRN 12 ZO 36 UHL3 335*310*130mm IP31 IEK	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
		Total	lei			3 900,00
37		Lada p/u contor BZUM DDE 3 tip 2 375*520*160mm IP66	buc			1 900,00
						0,00
	111112220002B	Lada p/u contor BZUM DDE 3 tip 2 375*520*160mm IP66	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		Total	lei			1 900,00
38	Contor	Contor electric trifazat LUN23 imp export 5-100A 400V	buc			1 550,00
						0,00
	contor	Contor electric trifazat LUN23 imp export 5-100A 400V	buc	1,0000	1 550,00	1 550,00
		Total	lei			1 550,00
39		Aut Diferential HDB9 LEN 63 C 30 mA 3P				350,00
						0,00
	HDB9	Aut Diferential HDB9 LEN 63 C 30 mA 3P	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			1 050,00
40		Automat c VA 47 -29 3P 32A				150,00
						0,00
	VA 47 -29 3P 32A	Automat c VA 47 -29 3P 32A	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			450,00
41		Automat c HDB 3W -125 3P 63A 400V C				220,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3P 63A	Automat c HDB 3W -125 3P 63A 400V C	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			220,00
42		Descarcator HIMEL HDY3 40 3P 440V	buc			500,00
						0,00
	OPS 58	Descarcator HIMEL HDY3 40 3P 440V	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			1 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL ENERGY JUST VS
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s Tanatari
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.